**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1845**

CXVIII. Das Capitel bekundet, wie der Domherr Johann von Eloden mit Einbringung einer jährlichen Getreidepacht aus Bucholz, seine Gedächtnißfeier versichert habe, am 24. März 1335.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54414](#)

cum omnibus suis pertinenciis et in pheodacionibus, in alto et infimo, sicut hactenus possederant, predicte ecclesie Stendalgenſi donaverint, tradiderint et libere prout premititur, in honorem dei et speciale favorem canonicorum ibidem duxerint condonanda, Ita sive quod sepedicte ecclesie canonici, memorias inclitorum Principum, certis et statutis temporibus, videlicet memoriam domini Woldemari Marchionis bone memorie in vigilia assumptionis beate virginis \*), Memoriam domini Hermanni Marchionis et Anne uxoris sue pie recordationis in vigilia Purificationis beate Marie \*\*), Memoriam quoque nostri Lodewici pretacti, ac Memorias Illustrium Principum, domini Ottonis ducis Brunefwicensis et Agnetis uxoris sue, temporibus suis, in vigiliis, missis, commemorationibus et stipis solempniter debebunt peragere annis singulis, quemadmodum ab ipius peragitur memoria ejusdem ecclesie fundatoris principalis, Renunciamus itaque nomine nostri nostrorumque heredum et successorum renuntiacione debita et solempni pro salute anime nostre et principum predictorum proprietati et omni utilitati predicte ville Nyendorp, quoad omnem fructum et usum servicii et precarie, nec non quoad omne jus, quod nobis aut nostris heredibus vel successoribus ex quacumque causa competere posset in futurum, Nichil nobis penitus in premissis aut successorum aliquo reservantes, sed in dictam ecclesiam et ipsius ecclesie Canonicos premissa omnia et singula presentibus transferentes quiete et pacifice perpetuis temporibus possidenda. Prohibemus nichilominus nostros advocatos et bodellos, qui pro tempore fuerint, nostrorum quoque successorum officiales superiores et inferiores, ne ammodo de molestatione seu vexatione dicte ville sub obtenu nostre gratie se aliqualiter intromittant. Et ne super hoc alicui in posterum dubium valeat generari, presentem litteram inde confectam super eo dari jussimus, nostri sigilli munimine una cum sigillis Illustrium principum Ottonis ducis Brunefwicensis et Agnetis ducesse uxoris ejus firmius roborata. Et Nos Otto, dei gratia dux Brunefwicensis, ac Agnes, eadem gratia duciſa, ipius ut premititur conthoralis, pro omnium premissorum stabili observatione et evidentiā sigilla nostra presentibus duximus apponenda. Testes vero premissorum sunt honorabiles viri et domini Guncelinus de Bertensleve, Ludolfus de Hollinge, Conradus de Osterborgh, Johannes de Buch, Henninghus de Jaghewe, Milites, Dominus Conradus de arnsteade, Magister Johannes de Ghotinge, Hermannus de Luchowe et quam plures alii fide digni. Actum et datum Tangermunde, anno domini Milleſimo Trecentesimo Tricesimo quarto, Vigilia beati Jacobi apostoli.

**CXVIII.** Das Capitel bekundet, wie der Domherr Johann von Cloeden mit Einbringung einer jährlichen Getreidepacht aus Buchholz, seine Gedächtnißfeier versichert habe, am 24. März 1335.

— Conradus, dei gratia prepositus, ac Fredericus eadem gratia decanus, Totumque ecclesie Stendalgenſis Capitulum, — cum honorabilis vir dominus Johannes de cloeden felicis memorie, quondam noster concanicus, dimidium chorū duplicitis annone videlicet filiginis et ordei, situm in Curia Arnoldi dicti wendel ville Buchholt, ab honesto famulo Hinrico dicto de cloeden fratre suo emendo comparasset, Idem Hinricus, conventionibus prehabitatis et recepto convento ob id pretio, hujusmodi chorū dimidium cum omni jure sibi competenti nobis resignavit. Nos igitur habentes cho-

\*) Das ist am 14. August.

\*\*) Das ist am 1. Februar.

rum eundem ad nos jure proprietatis pertinentem, in manu nostra liberum et solutum, tractatu super hoc inter nos inito et prehabito, ipsum dimidium chorū in quadam curia ville Buchholt ut premittitur situm, cum omni jure et proprietate, sociis in camera nostre ecclesie, in memoriam predicti domini Johannis et sue anime salutem, tradidimus et in hiis scriptis tradimus, annis singulis inter eos qui in ipsis anniversario vigiliis et missis interfuerint, distribuendum et temporibus perpetuis libere possidendum, Decernentes pretactum dimidium chorū ad eosdem socios in camera jugiter pertinere, ut domini Johannis sepedicti memoria per ipsos studiosius et diligentius habeatur. Ut igitur hec ordinatio etc. Actum et datum Stendal, Anno Domini Millesimo Trecentesimo Tricesimo quinto, feria sexta ante dominicam, qua cantatur Letare Jherusalem, in Capitulo nostro generali.

---

**CXIX.** Herzog Otto von Braunschweig entscheidet, daß Günzel von Bartensleben in den Dörfern Schernekow und Ballerstedt, welche dem Domstift zugehörig, kein Recht habe, am 29. Apr. 1336.

Nos dei gracia Otto, dux Brunswicensis, Recognoscimus publice in hiis scriptis, Quod Bona, que domini Canonicī Ecclesie Stendalensis in villa Scernekov et Ballerstedt habent, Guntzellino de Bertensleve per nos non sunt collata nec in pheodata, Eo quod dicti domini Canonicī huiusmodi Bona in eisdem villis omni libertate ac proprietate possident, videlicet eciam cum decima minuta atque seruicii curruum super litteris eorum seu priuilegiis plenarie sumus informati ipsosque in iure eorum ac libertate dictorum Bonorum eciamque aliorum suorum Bonorum, prout in priuilegiis eorum continentur, Contra prenominatum Guntzellinum de Bertensleve confoneri volumus fideliter ac tueri, contra quoscunque etiam priuilegiorum suorum ac iurium violatores. Specialiterque fatemur, Guntzellinum sepedictum nichil iuris habere in Bonis dominorum Canonicorum supradictis, prout lucidius in eorum priuilegiis est expressum. In premissorum eidens testimonium presentes sigillo nostro fecimus communiri. Datum Tangermundi, Anno domini M° CCC°. XXX sexto, feria secunda proxima post dominicam, qua Cantatur Cantate domino.

---

**CXX.** Herzog Otto von Braunschweig schenkt dem St. Nicolaistifte in Stendal einen Hof im Dorfe Woldenrode, damit aus den Einkünften desselben die Kirche feierlich erleuchtet werden kann am Jahrestage der Herzogin Agnes, am 9. Nov. 1336.

Nos dei gracia Otto dux Brunswicensis, — honorabilibus viris dominis canonicis in Stendal et Ecclesie corundem In villa woldenrode curiam cuiusdam nunc dicti wacker cum duobus mansis, Reditibus, Censu, Precaria, seruitio, exactione, cum omni Jure et suis attinenciis, quibusunque eciam nominibus fenceantur, dedimus et presentibus libere donamus, ad Luminaria in anniversario Inclite domine Agnetis ducisse in Brunswick, pie Recordacionis, quondam nostre domine conthorralis, facienda, nec non omnium aliorum principum, prout in aliis eorum priuilegiis lucidius continentur, Nychil nobis in eadem curia, Jure et suis attinentiis, vt premittitur, Reseruant. Ut huiusmodi donacio firma permaneat presens scriptum munimine nostri sigilli fecimus communiri, presentibus honorabilibus viris Alberto de Luderitze milite, Conrado de Buch, Hinrico de Clodene ac frederico Vol-